UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-TTr

V/v triển khai tuyên truyền văn bản

quy phạm pháp luật kỳ 6/2022

Bình Phước, ngày        tháng        năm 2022

       Kính gửi:

 - Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

 - Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT.

Nhằm tuyên truyền và thực hiện đồng bộ, đúng các văn bản quy phạm pháp

luật của các cơ quan Trung ương, Bộ GD&ĐT, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Phước.

Căn cứ Công văn số 1079/UBND-NC ngày 13/5/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc chấn chỉnh, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thi hành án hình

sự và tái hòa nhập cộng đồng trên địa bàn tỉnh.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành

phố; các đơn vị trực thuộc Sở chỉ đạo xây dựng kế hoạch và tổ chức tuyên

truyền cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và người học của đơn vị mình các văn

bản quy phạm pháp luật, cụ thể như sau (đính kèm theo 16 văn bản):

1. Luật Thi hành án hình sự năm 2019.

2. Nghị định số 49/2020/NĐ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành Luật Thi hành án hình sự về tái hòa nhập cộng đồng.

3. Nghị định số 34/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của Chính phủ gia hạn

thời hạn nộp thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập doanh nghiệp, thuế thu nhập cá

nhân và tiền thuê đất trong năm 2022.

4. Quyết định số 1041/QĐ-TTg ngày 19/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thi hành án hình sự năm 2019.

5. Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 27/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường chỉ đạo, phối hợp tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển

sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2022.

6. Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 11/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc

nâng cao chất lượng đào tạo nhân lực trình độ cao.

7. Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 01/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc

tăng cường triển khai công tác xây dựng văn hóa học đường.

8. Công điện số 398/CĐ-TTg ngày 02/5/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường công tác phòng, chống đuối nước trẻ em.

9. Công điện số 488/CĐ-TTg ngày 03/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ về

việc chấp hành quy định về phòng, chống tác hại của rượu, bia.

2

10. Công văn số 3042/VPCP-KGVX ngày 17/5/2022 của Văn phòng Chính

phủ: V/v triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2022

11. Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BGDĐT ngày 23/5/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Thông tư ban hành Quy chế thi đánh giá năng lực ngoại ngữ

theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam.

12. Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 23/5/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Thông tư ban hành Chương trình giáo dục phổ thông.

13. Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 27/5/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Thông tư quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp,

bổ nhiệm và xếp lương đối với viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục đại

học công lập.

14. Văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BGDĐT ngày 30/5/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về Thông tư quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp,

bổ nhiệm và xếp lương đối với viên chức giảng dạy trong các trường cao đẳng

sư phạm công lập.

15. Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ cho học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục.

16. Thông tư số 07/2022/TT-BGDĐT ngày 23/5/2022 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định công tác tư vấn nghề nghiệp, việc làm và hỗ trợ khởi nghiệp

trong các cơ sở giáo dục.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện

và báo cáo lồng ghép vào báo cáo công tác Pháp chế năm học 2021-2022, gửi về

Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban GĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T11:15:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Nhung<duonghongnhung.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T14:11:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-09T14:12:56+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T14:46:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T14:46:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T14:46:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T14:46:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-09T14:46:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!